Deduções (281,8) - - (281,8)

Receita Líquida 3.693,4 - - 3.693,4

Custo das Mercadorias Vendidas (2.473,8) - - (2.473,8)

Lucro Bruto 1.219,6 - - 1.219,6

Despesas Operacionais (861,9) (122,3) 6,3 (977,9)

Equivalência Patrimonial 2,4 - - 2,4

EBITDA 360,1 (122,3) 6,3 244,1

Depreciação e Amortização (130,5) 82,6 1,0 (46,8)

Resultado Financeiro (184,7) 46,6 0,9 (137,3)

Resultado Antes do Imposto de Renda 44,8 6,9 8,2 60,0

Imposto de Renda e Contrib. Social 5,5 (2,4) (2,8) 0,3

Participação Minoritária (0,1) - - (0,1)

Lucro Líquido 50,2 4,6 5,4 60,2

Reconciliação EBITDA
2T24 2T25

(R$ milhões)

Lucro Líquido (IFRS 16) 32,6 50,2

(+) Resultado Financeiro 141,4 184,7

(+) Imposto de Renda e CS (7,5) (5,5)

(+) Depreciação e Amortização 128,6 130,5

(+) Participação Minoritária (0,1) 0,1

EBITDA (IFRS 16) 295,0 360,1

(+/-) Efeitos IFRS 16 (119,5) (122,3)

(+/-) Ajustes Gerenciais 1,4 6,3

EBITDA Ajustado (IAS 17) 176,9 244,1

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 41 de 87

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A. Versão : 1

ANEXO 5: DISTRIBUIÇÃO DE LOJAS POR UF

UF / Região
2T24 Aberturas

(LTM)
Fechamentos

(LTM) 2T25
(# lojas)

Total 1.653 16 12 1.657

Nordeste 1.020 12 10 1.022

Alagoas 39 1 - 40

Bahia 156 1 5 152

Ceará 282 5 3 284

Maranhão 138 - - 138

Paraíba 68 - 2 66

Pernambuco 180 2 - 182

Piauí 43 3 - 46

Rio Grande Do Norte 70 - - 70

Sergipe 44 - - 44

Norte 243 2 - 245

Acre 15 1 - 16

Amapá 18 - - 18

Amazonas 21 - - 21

Pará 145 1 - 146

Rondônia 13 - - 13

Roraima 13 - - 13

Tocantins 18 - - 18

Sudeste 235 - 2 233

Espírito Santo 24 - - 24

Minas Gerais 71 - - 71

Rio De Janeiro 14 - - 14

São Paulo 126 - 2 124

Centro-Oeste 112 2 - 114

Distrito Federal 15 - - 15

Goiás 29 - - 29

Mato Grosso 38 1 - 39

Mato Grosso Do Sul 30 1 - 31

Sul 43 - - 43

Paraná 17 - - 17

Rio Grande Do Sul 7 - - 7

Santa Catarina 19 - - 19

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 42 de 87

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A. Versão : 1

VIDEOCONFERÊNCIA DE RESULTADOS
5 de agosto de 2025
10:00 (BRT) | 09:00 (US-EST)

Em português, com tradução simultânea
para o inglês

Para acessar, clique aqui

Comentário do Desempenho

PÁGINA: 43 de 87

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2025 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A. Versão : 1